
همه چیز درباره یکی از جذاب ترین وسایل نقلیه ژاپن
شرکت هوندا به تازگی از نسل ششم خودرو 
 )Civic Type-R( تایپ-آر  سیویک 
رونمایی کرده است که می تواند رقابت در بازار 
خودروهای اسپرت ژاپنی را داغ تر از گذشته 
نماید. این خودرو ابتدا در ژاپن و سپس در 

دیگر بازارهای جهانی عرضه می شود.
در مقایسه با طراحی نسل پنجم هوندا 
سیویک تایپ-آر که دارای زاوایای تیز و لبه دار 
بود و البته همچنان با ظاهر متفاوتش می تواند 
سرها را به سمت خود بچرخاند، نسل جدید 
سیویک تایپ-آر طراحی ساده تر و شیک تری 
دارد. همانند گذشته، نسخه جدید تایپ-آر بر 
اساس نسخه چهار درب سدان سیویک شکل 

گرفته است.
هوندا سیویک تایپ-آر 2023 در قسمت جلو طراحی کشیده تر متشکل از چراغ های جلو و جلو پنجره باریک را ارائه 
می کند که ترکیبی هماهنگ را ارائه می کند. جلوپنجره دارای الگوی لانه زنبوری همراه با لوگو قرمز رنگ هوندا و نشان 
تایپ آر است که نشان دهنده قلب تپنده قدرتمندتر زیر درپوش پیشرانه است. چراغ های تمام ال ئی دی جلو به سمت 
بیرون کشیده شده و باریک تر از گذشته به نظر می رسند. چراغ های باریک ال ئی دی رانندگی در روز نیز روی لبه بالایی 

چراغ های جلو قرار گرفته اند.
در نمای جانبی، سیویک تایپ-آر با خطوط برجسته جذاب تر از نسخه سدان عادی است و طرح چهار درب با خط سقف 
شیب دار کوپه مانند متفاوت به نظر می رسد. سیویک تایپ-آر دارای رینگ های آلیاژی 19 اینچی اسپرت تر با پوشش 

مرکزی قرمز است که کالیپرهای ترمز قرمز رنگ در پس آنها قرار دارند.
در طراحی عقب، سیویک تایپ-آر جدید با درب صندوق و شیشه عقب با شیب تند، اسپویلر سیاه بزرگ، و چراغ های عقب 
کمی اصلاح شده متفاوت از نسخه سدان به نظر می رسد. لوگو قرمز رنگ هوندا در بالای درب صندق عقب قرار گرفته در 

شرایطی که دیفیوزر سیاه رنگ در سپر عقب خروجی اگزور سه گانه را در مرکز خود جای داده است.
در مقایسه با نسل پیشین، سیویک تایپ-آر 2023 چیدمان داخلی شسته و رفته تری را ارائه می کند که هدفمند و با شلوغ 
کاری کمتر است. طراحی داخلی اسپرت با تم سیاه برای داشبورد با صندلی ها، کفپوش ها و دوخت های قرمز رنگ تضاد 

خوبی ایجاد می کند.
سامانه اطلاعات سرگرمی با نمایشگر لمسی در کنار نمایشگر ارائه اطلاعات مورد نیاز راننده مانند سرعت، دور موتور و 

نشانگر موقعیت دنده جلب توجه می کنند.
 به غیر از قسمت راننده، دیگر قسمت های داشبورد نیز دارای چیدمان تمیزتر با یک بخش توری افقی است و نشان سیویک 
تایپ-آر مقابل صندلی مسافر جلو خودنمایی می کند. پدال های آلومینیومی، رنگ نقره ای برای قسمت پایینی کنسول 
مرکزی، ترمز دستی الکترونیکی و سامانه صوتی ممتاز بوز از دیگر موارد جالب توجهی هستند که در فضای داخلی خودرو 

هوندا سیویک تایپ-آر 2023 می توان به آنها اشاره کرد.
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چهره ها

سید ضیاءالدین سجادی؛ مفاخر فرهنگی ایران
دکتر سید ضیاءالدین سجادی در سال 1299 خورشیدی در مشهد چشم به جهان 
گشود. پدرش حاج سید مصطفی سرابی خراسانی از فضلا و ادبای مشهد بود که ادبیات 
را نزدادیب نیشابوری و فلسفه را نزد حاجی فاضل آموخته و خود اهل شعر و ذوق 
بود. سجادی با توشه علم و فضل موروث و مکتسب در سال 1321 به تهران برای 
تحصیلات عالیه آمد و به تحصیل رشته زبان و ادبیات فارسی پرداخت. دانشگاه تهران 
در آن روزگار از وجود استادان برجسته ای همچون بدیع الزمان فروزانفر، جلال الدین 
همایی، احمد بهمنیار، ملک الشعرای بهار، میرزا عبدالعظیم قریب وابراهیم پورداوود 
برخوردار بود و سجادی از محضر این بزرگان استفاده کرد. در سال 133۴ از رساله 
دکتری خود - که درباره خاقانی شروانی بود - دفاع کرد و همین موجب شد که او 
در طی زندگی به بررسی و تفحص در آثار و اشعار خاقانی بپردازد. از سال 13۴۴ در 
سمت استادیِ زبان و ادبیات فارسی دانشسرای عالی و دانشگاه تهران و بعدها تربیت 
معلم، دانشگاه شهید بهشتی و دانشگاه فردوسی مشهد مشغول تدریس شد. دکتر 
سجادی در 2۶ شهریور 13۸1 به عنوان یکی از مفاخر فرهنگی ایران معرفی شد. این پژوهش گر ادبیات فارسی، مترجمو 
مصحح ایرانی در ۶۵ کنگره و مجمع و مجلس علمی و ادبی به سخنرانی پرداخت که بیشترشان در مجموعه سخنرانی ها 
و مقالات آن کنگره ها و مجامع به چاپ رسیده است. از جمله این مجامع، کنگره های تحقیقات ایرانی، کنگره بزرگداشت 
فردوسی، حافظ، بیهقی، ناصر خسرو، کنگره ایران شناسان، کنگره جهانی سعدی و حافظ، نشست های بحث درباره زبان و 
ادبیات فارسی، کنگره بزرگداشت سیبویه، کنگره جهانی نظامی گنجوی، کنگره جهانی خواجوی کرمانی و کنگره جهانی 
خاورشناسان بود. دکتر سجادی عضو انجمن ایرانی فلسفه و علوم انسانی، انجمن استادان زبان و ادبیات فارسی و کنگره 
تحقیقات ایرانی نیز بود.  از او بیش از صدوهفتاد مقاله در موضوعات ادبی، علمی، تاریخی، مذهبی، در مجلات و نشریات 
معتبر و دانشنامه ها، از جمله: راهنمای کتاب، یغما، سخن، رادیو ایران، آینده، مجلات دانشکده های ادبیات دانشگاه تهران، 
دانشگاه تربیت معلم، دانشسرای عالی، دانشنامه ایران و اسلام و دانشنامه جهان اسلام، مجموعه مقالات حافظ شناسی و 
نشریات دیگر به چاپ رسیده است. دکتر سید ضیاءالدین سجادی در 3 مرداد سال 13۷۵ هـ. ش در تهران درگذشت و در 

بهشت زهرا به خاک سپرده شد.

آلدوس لئونارد هاکسلی؛ نویسنده بریتانیایی 
آلدوس لئونارد هاکسلی در 2۶ ژوئیه 1۸9۴ به دنیا امد. این نویسنده و فیلسوف 
بریتانیایی، بیشتر شهرت او به خاطر رمان هایش همچون دنیای قشنگ نو که در یک 
زمینه یاد آرمانشهری از لندن تصویر شده است، یا برای کتاب های غیر داستانی اش 
مانند درهای ادراک که به بیان تجربه های نویسنده از مصرف یک داروی روان گردان 
اختصاص دارد، و یا برای طیف گسترده ای از مقالات است. او در ابتدای دوران فعالیت 
اش، ویرایشگر مجله آکسفورد پوئتری بود و تعدادی داستان کوتاه و شعر نیز منتشر 
کرد. بعدتر، سفرنامه، فیلم نامه و نمایش نامه نیز نوشت. وی دهه های پایانی زندگی 

اش را در آمریکا گذراند و از 193۷ تا زمان مرگش در لس آنجلس زندگی کرد.
هاکسلی یک انسان گرا، صلح جو و هجونویس بود. در سال های پایانی زندگی اش او را 
به عنوان یکی از اندیش مندان برجسته زمانه خودش پذیرفته بودند. او هفت بار برای 

دریافت جایزه نوبل ادبیات نامزد شده بود.  او در  22 نوامبر 19۶3 درگذشت

بیماران دیابتی  »دارچین« مصرف کنند
محققان دریافتند که مصرف مقدار زیادی »دارچین« در 
افرادی که قند خون بالایی دارند، می تواند به جلوگیری از 

بروز از دیابت نوع 2 در آنها کمک کند.
به گزارش ایسنا به نقل از دیلی میل، مطالعات جدید نشان 
می دهد که مصرف »دارچین« در افرادی که در مرحله 
پیش از ابتلا به »دیابت« هستند، می تواند کنترل قند خون 

را بهبود بخشد و پیشرفت بروز این بیماری را کم کند.
در آزمایشات انجام شده در آمریکا، مصرف مکمل دارچین 
با یک وعده غذایی، علائم هشدار دهنده دیابت را پس از 

سه ماه کاهش داد.
نزدیک به 90 میلیون نفر در آمریکا و حداقل هفت میلیون 
نفر در انگلیس در مرحله پیش از ابتلا به دیابت هستند 
که زمانی اتفاق می افتد که سطح قند خون بالاتر از حد 

طبیعی باشد. 
این علائم اصولا به بروز دیابت نوع 2 منجر می شود.

به این ترتیب شناسایی راهکارهایی برای پیشگیری از دیابت نوع 2 در این افراد بسیار حائز اهمیت است. پس می توان با مصرف یک ادویه 
ارزان، به جلوگیری از بروز دیابت نوع 2 کمک کرد.

»جولیو رومئو« از مرکز دیابت جازلین در بوستون گفت: مطالعه 12 هفته ای ما نشان داد که گنجاندن دارچین در رژیم غذایی روزانه، به 
ثابت نگه داشتن قند خون در افراد شرکت کننده این آزمایش کمک می کند.

این یافته ها در مطالعات بزرگتری هم مورد استفاده قرار گرفت تا بررسی شود آیا دارچین می تواند به مرور زمان خطر ابتلا به دیابت نوع 
2 را کاهش دهد؟

در این مطالعه افرادی بررسی شدند که در مرحله پیش از دیابت قرار داشتند.قند خون این افراد بالاتر از حد طبیعی است ولی به اندازه ای 
هم بالا نیست که بتوان دیابت نوع 2 را در آن ها در نظر گرفت.

اگر این افراد در شیوه زندگی خود تغییر ایجاد نکنند، به احتمال زیاد به دیابت نوع 2 مبتلا می شوند. چه کودک و چه بزرگسال.
در آزمایش بالینی این پروژه، تاثیر دارچین در ۵1 فرد در مرحله پیش از دیابت بررسی شد.

به این افراد که از 20 تا ۷0 سال بودند، به مدت 12 هفته و سه بار در روز، کپسول ۵00 میلی گرمی دارچین یا دارونما داده می شد.
نتایج نشان داد که دارچین، باعث کاهش سطح قند خون غیرطبیعی ناشتا شد و پاسخ بدن به مصرف یک وعده غذایی با 
 کربوهیدارت ها که از ویژگیهای بارز پیش از دیابت است را بهبود بخشید. در طول این مطالعه 12 هفته ای، مصرف دارچین هیچ عوارض

جانبی به همراه نداشت.

بدون شرح 

طرح روز
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هیکاپی دمیرچی

نظارت بر سلامتی به وسیله گردنبند 
هوشمند

محققان دانشگاه ایالتی اوهایو آمریکا اخیرا از توسعه گردنبند 
هوشمندی خبر داده اند که می تواند با تجزیه و تحلیل تعریق 
کاربران، وضعیت سلامتی آنها را بررسی کند. به گزارش ایسنا 
و به نقل از اس اف، بسیاری از افراد هنگام ورزش برای ردیابی 
ضربان قلب و سایر معیارهای سلامتی خود از تلفن و ساعت 
هوشمند استفاده می کنند. اکنون، ممکن است یک دستگاه 
هوشمند جدید، راهی بهتر برای نظارت بر سلامتی باشد چرا که 
محققان دانشگاه ایالتی اوهایو یک گردنبند هوشمند ساخته اند 
که می تواند از طریق بررسی عرق افراد بر سطح گلوکز آنها 
نظارت کند. در آینده، محققان امیدوارند که این دستگاه بتواند 
از نشانگرهای زیستی شیمیایی موجود در عرق برای تشخیص 
تغییرات مختلف رخ داده در سلامت افراد استفاده کند. این 
گردنبند هوشمند که از یک قفل و یک آویز تشکیل شده است، 
به جای باتری از مدار تشدید)resonance circuit( استفاده 
می کند. مدار تشدید نیز سیگنال های فرکانس رادیویی ارسال 
شده توسط یک سیستم خواننده)reader( خارجی را منعکس 
می کند. رزونانس یا تشدید به پدیده افزایش دامنه در زمانی 
که فرکانس یک نیروی متناوب اعِمالی به یک سیستم مساوی 
یا نزدیک به فرکانس طبیعی آن سیستم باشد، می گویند. در 
این مطالعه، محققان از شرکت کنندگان خواستند به مدت 30 
دقیقه در داخل خانه از دستگاه ورزشی دوچرخه استفاده کنند 
و سپس 1۵ دقیقه استراحت کنند. در طول استراحت، این افراد 
پیش از شروع مجدد دوچرخه سواری، نوشیدنی های شیرین 
شده با قند مصرف کردند. محققان گفتند، حسگر موجود در 
گردنبند هوشمند توانست با موفقیت سطح گلوکز را ردیابی 
کند و نشان دهد که می تواند سایر مواد شیمیایی مهم موجود 
در عرق را نیز با موفقیت کنترل کند. علاوه بر این، نکته قابل 
ذکر درباره فناوری تازه توسعه یافته این است که این دستگاه 
فقط به مقدار کمی عرق کاربر نیاز دارد تا کار خود را انجام 
دهد. جینگوآ لی، یکی از نویسندگان این مطالعه و استادیار 
علوم و مهندسی مواد دانشگاه ایالتی اوهایو گفت: عرق در واقع 
حاوی صدها نشانگر زیستی است که می توانند اطلاعات بسیار 
مهمی را در مورد وضعیت سلامتی ما آشکار کنند. نسل بعدی 
حسگرهای زیستی، بسیار پیشرفته تر و غیرتهاجمی خواهند بود 
و ما قادر خواهیم بود اطلاعات کلیدی موجود در مایعات بدن 
افراد را تشخیص دهیم. مایعات بدن افراد از جمله عرق، اشک، 
بزاق و ادرار می توانند فاش کنند که آیا فرد از بیماری، عفونت 
یا حتی ضربه روحی خاصی رنج می برد یا خیر. محققان بر 
این باورند که روزی می توانند حسگر زیستی را نیز مانند یک 
ایمپلنت زیستی، شخصی سازی کنند و از آن برای شناسایی 
انتقال دهنده های عصبی و هورمون ها استفاده کنند. به گفته لی 
این امر به شناسایی اختلالات یونی مایع مغزی نخاعی مرتبط 
با آسیب مغزی ثانویه، کمک خواهد کرد و حتی می تواند درک 
آنها از نحوه عملکرد مغز را ارتقا دهد. حسگرهای این گردنبند 
هوشمند از مواد بسیار نازک ساخته شده اند. طراحی دستگاه 
باعث می شود محصول بسیار انعطاف پذیر باشد و از نظر ایمنی 
نیز مشکلی برای پوست کاربر ایجاد نکند. لی گفت: گردنبند 
هوشمند ما وسیله ای سبک وزن است که افراد می توانند هر روز 

به راحتی از آن استفاده کنند.

فناوری

 نوبت دوم
آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه شماره : 1401-1-01

شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران به آدرس : تهران-خیابان استاد نجات اللهی شمالی-شماره 247-صندوق پستی11365/6714 در نظر دارد به منظور 
شناسایی شرکت ها/ مشارکت های ذیصلاح جهت اجرای » پروژه احداث و تکمیل مجموعه تلمبه خانه ها و پایانه های جدید آبادان » به استناد آئین نامه اجرائی 
بند »ج« ماده 12 قانون برگزاری مناقصات، فرآیند ارزیابی کیفی مناقصه گران را جهت تهیه لیست کوتاه در بستر سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس 
توانند اسناد استعلام شامل گزارش شناخت،  به شرح مندرج درگزارش شناخت می  لذا مناقصهگران واجد صلاحیت  برگزار نماید.    www.setadiran.ir  :
معیارهای ارزیابی کیفی و دستور العمل مربوطه را از طریق سامانه ستاد دریافت و پیشنهاد خود را با رعایت شرایط و کیفیت درخواستی طی مهلت اعلام شده در 
سامانه مذکور بارگذاری نمایند. به مدارک واصله خارج از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و همچنین مدارک فاقد امضاء مجاز، مشروط و مخدوش ترتیب اثر 

داده نخواهد شد. ضمناً آخرین مهلت دریافت اسناد تاریخ 1401/05/11 و آخرین مهلت ارسال پاسخ استعلام و بارگذاری تاریخ 1401/05/29می باشد.
شرکت کنندگان می توانند جهت رفع هرگونه ابهام و پرسش درخصوص نحوه بارگذاری مستندات و پیشنهادات با شماره تلفن   88965864 تماس حاصل نمایند.

شناسه آگهی:1353122             روابط عمومی

شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران

 
فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی فشرده

 یک مرحله ای
خرید لوله فولادی درجه 2 جهت غلافی سایز ) 36-48-52-30( تقاضای 

شماره 3020800154 )تجدید مناقصه(
شرکت گاز استان البرز در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی  مناقصه 
به شماره نیاز در سامانه   ستاد )2001001402000053( را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی )دولت( برگزار نماید.
مبلغ برآورد اولیه 27/496/953/600 ریال

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مطابق آیین نامه تضمین 
معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659 هـ تاریخ 1394/09/22 به 

مبلغ 1/374/847/680 ریال
 آخرین زمان مهلت دریافت  اسناد توسط مناقصه گر در سایت تا ساعت1۶:00 

روز چهارشنبه 1401/04/29
آخرین زمان بارگذاری اسناد توسط مناقصه گر در سایت تا ساعت 1۶:00 روز 

شنبه 1401/05/15
زمان بازگشایی پاکت ها )از طریق سامانه ستاد(

گشایش پاکت »الف، ب، ج«: ساعت:  10:00 روز یکشنبه تاریخ  1401/05/23
شرایط مناقصه گر: 1- ارائه تاییدیه وزارت نفت 

2- تاییدیه سامانه توانیران درخصوص اقلام موضوع مناقصه توسط 
تولیدکنندگان الزامی بوده و تامین کنندگان از تولید کنندگانی که در سامانه 
توانیران ثبت نام نموده اند می توانند نسبت به تامین کالا اقدام نمایند و تاییدیه 

سامانه توانیران مربوط به تولید کننده مزبور را ارائه نمایند.
 آدرس: استان البرز، کرج، میدان طالقانی، بلوار تعاون، خیابان فرهنگ، روبروی 

تربیت ۶، شرکت گاز استان البرز، امور پیمان ها
تلفن: 3۴1۸۷1۴۴-02۶    نمابر: 02۶-32۵20۸۶۸

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان البرز )سهامی خاص(

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1352937

ً

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/5/2     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/5/3

 

فراخوان مناقصه عمومی 
با ارزیابی ساده یک مرحله ای خدمات

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربي در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای حفر دو حلقه چاه عمیق در روستاهای مخور و صوفی 
شهرستان شوط به شماره )2001005390000090( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
www.setadiran. :اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 
شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1401/05/03 می باشد. 

مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصه
)ریال(

مدت اجرا 
)ماه(

تضمین شرکت
قیمت اسناد صلاحیت های مورد نیاز در مناقصه )ریال(

مناقصه)ریال(

حفر دو حلقه چاه عمیق در 
روستاهای مخور و صوفی 

شهرستان شوط 
رتبه ۵ کاوش های زمینی و 12،33۴،۶1۸،۷191۶1۷،000،000

۸00،000گواهینامه صلاحیت ایمنی 

محل تامین اعتبار: عمرانی- بر اساس ابلاغ های سازمان برنامه و بودجه

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 1۷:00 روز شنبه تاریخ 1401/05/06
مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت 10:00 صبح روز سه شنبه تاریخ 1401/05/18

زمان بازگشایی پاکات های مناقصه )الف و ب و ج(: ساعت 10:30 صبح روز چهارشنبه تاریخ 1401/05/19
مناقصه گران می بایست علاوه بر بارگزاری تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه، پاکت الف حاوی اصل تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار را 

بصورت لاک و مهر شده بصورت فیزیکی قبل از آخرین مهلت ارسال پیشنهادها، پس از رویت دفتر قراردادها تحویل دبیرخانه شرکت نمایند.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:

آدرس: ارومیه خیابان ارتش چهار راه مخابرات، صندوق پستی 3۶3 شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی دفتر قراردادها و تلفن 04431945371 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 41934-021  دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768
اطلاعات تماس دفاترثبت نام سایر استانها در سایت سامانه  www.setadiran.ir »بخش ثبت نام /پروفایل تامین کننده /مناقصه گر« موجود است.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/05/05

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي )سهامي خاص(

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي
)سهامي خاص(

)نوبت اول(


